Published on Servicio de Salud de Castilla-La Mancha (https:/sanidad.castillalamancha.es)

Inicio > Catalogo de Acciones Formativas 2025 >

Gerencia
G.A.l. DE TOMELLOSO
Seleccione el ambito (gerencia)

Aplicar

Acreditable

Actividades Formativas [1]

ABORDAJE DEL DOLOR CRONICO Sl

ACTIVIDADES COMUNITARIAS EN

ATENCION PRIMARIA S|

ANQUILOGLOSIA Si
CURSO DE ARRITMIAS AVANZADO Si

CURSO ESPECIFICO DE LA MMC Y/O

MOVILIZACION DE PACIENTES Sl
CURSO PREVENCION EN EL PUESTO S|
TCAE

CURSO SONDA PEG Sl
CURSO TEORICO Y PRACTICO PARA
PERSONAL CELADOR DE Sl
QUIROFANO

DERECHOS Y DEBERES AMBITO s|
SANITARIO

FORMACION TEORICO PRACTICA EN
LACTANCIA MATERNA PARA Sl
PROFESIONALES

GUIA PRACTICA DEL PORTATIL S|

SHIMADZU

HERRAMIENTAS Y COMUNICACION ~ SI

INTELIGENCIA ARTIFICIAL Sl

ISO 9001:2015 APLICACION EN

ORGANIZACIONES SANITARIAS S|

MANEJO DE BOMBAS DE CONTRASTE
INTRAVENOSO EN RADIOLO(";‘uI'A.
PAUTAS ANTE UNA REACCION Sl

participantes

20

20

20
20

50

50

20

20

20

20

15

20

20

20

20

N¢

/ Edic.

G.A.l. DE TOMELLOSO

Destinatarios [2]

Licenciados sanitarios,
Diplomados sanitarios

Técnicos sanitarios,
Licenciados sanitarios,
Diplomados sanitarios

Diplomados sanitarios

Licenciados sanitarios,
Diplomados sanitarios

Técnicos sanitarios,
Licenciados sanitarios,
Diplomados sanitarios

Técnicos sanitarios

Licenciados sanitarios,
Diplomados sanitarios

Personal de gestiény
servicios

Licenciados sanitarios,
Diplomados sanitarios,
Personal de gestiény
servicios

Licenciados sanitarios,
Diplomados sanitarios

Técnicos sanitarios,
Diplomados sanitarios,
Personal sanitario de
enfermeria y Técnicos

Superior de imagen para el

diagnéstico.
Licenciados sanitarios,
Diplomados sanitarios,
Personal de gestién y
servicios

Técnicos sanitarios,
Licenciados sanitarios,
Diplomados sanitarios,
Personal de gestién 'y
servicios

Técnicos sanitarios,
Licenciados sanitarios,
Diplomados sanitarios,
Personal de gestién y
servicios

Técnicos sanitarios,

Diplomados sanitarios, Para

N2

Horas Edic. Modalidad

/ Edic.

20.0

10.0

10.0
15.0

10.0

10.0

5.0

10.0

15.0

20.0

12.0

12.0

15.0

DUES Y Técnicos superior 2.0

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Online

Online

Presencial

Presencial

Presencial

Mixto (On

line/
Presencial)

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial
\[page\]


https://sanidad.castillalamancha.es
https://sanidad.castillalamancha.es/
https://sanidad.castillalamancha.es/profesionales/atencion-al-profesional/Formaci%C3%B3n Continuada/catalogo-de-acciones-formativas/all
https://sanidad.castillalamancha.es/profesionales/atencion-al-profesional/Formaci%C3%B3n Continuada/catalogo-de-acciones-formativas/2025?field_ambito_tid=15439&order=title&sort=asc
https://sanidad.castillalamancha.es/profesionales/atencion-al-profesional/Formaci%C3%B3n Continuada/catalogo-de-acciones-formativas/2025?field_ambito_tid=15439&order=field_destinatarios&sort=asc

ALERGICA ANTE UN MEDIO DE
CONTRASTE INTRAVENOSO.

MEDIDAS DE EMERGENCIA Y
EVACUACION

NORMATIVA PROTECCION DE DATOS

PERMISOS Y LICENCIAS

PLAN PERSEO

PREVENCION Y TRATAMIENTO DE
HERIDAS CRONICAS: VASCULARES,
PIE DIABETICO Y ULCERAS POR
PRESION (UPP)

RCP BASICO + DESA

RCP NEONATAL

RIESGOS BIOLOGICOS ViA
SANGUINEA Y NO SANGUINEA

SESIONES CLINICAS SERVICIO DE
URGENCIAS HOSPITAL DE
TOMELLOSO 2025

TALLERES DEL GRUPO DE LECTURA
CRITICA DE LA GERENCIA
INTEGRADA DE TOMELLOSO 2025

TRIAJE ESTRUCTURADO PARA
ENFERMERIA

VENTILACION MECANICA NO
INVASIVA AVANZADA

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

Si

50

20

20

50

30

30

20

50

40

20

20

20

en imagen para el
radiodiagnéstico
Técnicos sanitarios,
Licenciados sanitarios,
Diplomados sanitarios,
Personal de gestiény
servicios

Licenciados sanitarios,
Diplomados sanitarios,
Personal de gestiény
servicios

Personal de gestiény
servicios

Técnicos sanitarios,
Licenciados sanitarios,
Diplomados sanitarios,
Personal de gestién 'y
servicios

Diplomados sanitarios,
Técnicos sanitarios

Técnicos sanitarios,
Licenciados sanitarios,
Diplomados sanitarios,
Personal de gestién y
servicios

Licenciados sanitarios,
Diplomados sanitarios

Técnicos sanitarios,
Licenciados sanitarios,
Diplomados sanitarios

Técnicos sanitarios,

Licenciados sanitarios,
Diplomados sanitarios
Licenciados sanitarios,

Diplomados sanitarios,
MEDICINA, BIOLOGIA,

10.0

20.0

10.0

10.0

10.0

5.0

20.0

10.0

12.0

BIOQUIMICA, FARMACIA, 135

PSICOLOGIA CLINICA,
ENFERMERIA Y
FISIOTERAPIA

Diplomados sanitarios

Licenciados sanitarios,
Diplomados sanitarios

10.0

20.0

Online

Presencial

Presencial

Online

Presencial

Presencial

Presencial

Online

Presencial

Presencial

Presencial

Presencial

*Destinatarios: Licenciados Sanitarios (1); Diplomados Sanitarios (2); Formacion Profesional Sanitaria (3); Gestion y

Servicios (4); Residentes (R).

Source URL: https://sanidad.castillalamancha.es/profesionales/atencion-al-

profesional/Formaci%C3%B3n%20Continuada/catalogo-de-acciones-formativas/2025?field_ambito_tid=15439

Links

[1] https://sanidad.castillalamancha.es/profesionales/atencion-al-profesional/Formaci%C3%B3n%20Continuada/catalogo-
de-acciones-formativas/2025?field_ambito_tid=15439&amp;order=title&amp;sort=asc
[2] hitps://sanidad.castillalamancha.es/profesionales/atencion-al-profesional/Formaci%C3%B3n%20Continuada/catalogo-
de-acciones-formativas/2025?field_ambito_tid=15439&amp;order=field_destinatarios&amp;sort=asc

\[page\]



