Inicio > Catálogo de Acciones Formativas 2025 >

Gerencia

G.A.I. DE TOMELLOSO

Seleccione el ámbito (gerencia)

Aplicar

G.A.I. DE TOMELLOSO

G.A.I. DE TOMELLOSO										
Actividades Formativas [1]	Acreditable CFC	e Nº participantes / Edic.	Destinatarios [2]	Nº Horas / Edic.		Modalidad				
ABORDAJE DEL DOLOR CRÓNICO	SI	20	Licenciados sanitarios, Diplomados sanitarios	20.0	1	Presencial				
ACTIVIDADES COMUNITARIAS EN ATENCIÓN PRIMARIA	SI	20	Técnicos sanitarios, Licenciados sanitarios, Diplomados sanitarios	10.0	1	Presencial				
ANQUILOGLOSIA	SI	20	Diplomados sanitarios	10.0	1	Presencial				
CURSO DE ARRITMIAS AVANZADO	SI	20	Licenciados sanitarios, Diplomados sanitarios	15.0	1	Presencial				
CURSO ESPECÍFICO DE LA MMC Y/O MOVILIZACIÓN DE PACIENTES	SI	50	Técnicos sanitarios, Licenciados sanitarios, Diplomados sanitarios	10.0	1	Online				
CURSO PREVENCIÓN EN EL PUESTO TCAE	SI	50	Técnicos sanitarios	10.0	1	Online				
CURSO SONDA PEG	SI	20	Licenciados sanitarios, Diplomados sanitarios	5.0	1	Presencial				
CURSO TEÓRICO Y PRÁCTICO PARA PERSONAL CELADOR DE QUIRÓFANO	SI	20	Personal de gestión y servicios	10.0	1	Presencial				
DERECHOS Y DEBERES AMBITO SANITARIO	SI	20	Licenciados sanitarios, Diplomados sanitarios, Personal de gestión y servicios	15.0	1	Presencial				
FORMACIÓN TEÓRICO PRÁCTICA EN LACTANCIA MATERNA PARA PROFESIONALES	SI	20	Licenciados sanitarios, Diplomados sanitarios	20.0	1	Mixto (On line / Presencial)				
GUIA PRÁCTICA DEL PORTÁTIL SHIMADZU	SI	15	Técnicos sanitarios, Diplomados sanitarios, Personal sanitario de enfermería y Técnicos Superior de imagen para el diagnóstico.	3.0	1	Presencial				
HERRAMIENTAS Y COMUNICACIÓN	SI	20	Licenciados sanitarios, Diplomados sanitarios, Personal de gestión y servicios	12.0	1	Presencial				
INTELIGENCIA ARTIFICIAL	SI	20	Técnicos sanitarios, Licenciados sanitarios, Diplomados sanitarios, Personal de gestión y servicios	12.0	1	Presencial				
ISO 9001:2015 APLICACIÓN EN ORGANIZACIONES SANITARIAS	SI	20	Técnicos sanitarios, Licenciados sanitarios, Diplomados sanitarios, Personal de gestión y servicios	15.0	1	Presencial				
MANEJO DE BOMBAS DE CONTRASTE INTRAVENOSO EN RADIOLOGÍA. PAUTAS ANTE UNA REACCIÓN	SI	20	Técnicos sanitarios, Diplomados sanitarios, Para DUES Y Técnicos superior		1	Presencial \[page\]				

ALÉRGICA ANTE UN MEDIO DE CONTRASTE INTRAVENOSO.			en imagen para el radiodiagnóstico Técnicos sanitarios,			
MEDIDAS DE EMERGENCIA Y EVACUACIÓN	SI	50	Licenciados sanitarios, Diplomados sanitarios, Personal de gestión y servicios	10.0	1	Online
NORMATIVA PROTECCIÓN DE DATOS	s SI	20	Licenciados sanitarios, Diplomados sanitarios, Personal de gestión y servicios	20.0	1	Presencial
PERMISOS Y LICENCIAS	SI	20	Personal de gestión y servicios	10.0	1	Presencial
PLAN PERSEO	SI	50	Técnicos sanitarios, Licenciados sanitarios, Diplomados sanitarios, Personal de gestión y servicios	10.0	1	Online
PREVENCIÓN Y TRATAMIENTO DE HERIDAS CRÓNICAS: VASCULARES, PIE DIABÉTICO Y ÚLCERAS POR PRESIÓN (UPP)	SI	30	Diplomados sanitarios, Técnicos sanitarios	10.0	1	Presencial
RCP BASICO + DESA	SI	30	Técnicos sanitarios, Licenciados sanitarios, Diplomados sanitarios, Personal de gestión y servicios	5.0	3	Presencial
RCP NEONATAL	SI	20	Licenciados sanitarios, Diplomados sanitarios	20.0	1	Presencial
RIESGOS BIOLÓGICOS VÍA SANGUÍNEA Y NO SANGUÍNEA	SI	50	Técnicos sanitarios, Licenciados sanitarios, Diplomados sanitarios	10.0	1	Online
SESIONES CLÍNICAS SERVICIO DE URGENCIAS HOSPITAL DE TOMELLOSO 2025	SI	40	Técnicos sanitarios, Licenciados sanitarios, Diplomados sanitarios	12.0	1	Presencial
TALLERES DEL GRUPO DE LECTURA CRÍTICA DE LA GERENCIA INTEGRADA DE TOMELLOSO 2025	SI	20	Licenciados sanitarios, Diplomados sanitarios, MEDICINA, BIOLOGÍA, BIOQUÍMICA, FARMACIA, PSICOLOGÍA CLÍNICA, ENFERMERÍA Y FISIOTERAPIA	13.5	1	Presencial
TRIAJE ESTRUCTURADO PARA ENFERMERÍA	SI	20	Diplomados sanitarios	10.0	1	Presencial
VENTILACIÓN MECÁNICA NO INVASIVA AVANZADA	SI	20	Licenciados sanitarios, Diplomados sanitarios	20.0	1	Presencial

^{*}Destinatarios: Licenciados Sanitarios (1); Diplomados Sanitarios (2); Formación Profesional Sanitaria (3); Gestión y Servicios (4); Residentes (R).

Source URL: https://sanidad.castillalamancha.es/profesionales/atencion-al-profesional/Formaci%C3%B3n%20Continuada/catalogo-de-acciones-formativas/2025?field_ambito_tid=15439

Links

 $^{[1] \} https://sanidad.castillalamancha.es/profesionales/atencion-al-profesional/Formaci\%C3\%B3n\%20Continuada/catalogo-de-acciones-formativas/2025?field_ambito_tid=15439\&order=title\&sort=asc$

 $^{[2] \} https://sanidad.castillalamancha.es/profesionales/atencion-al-profesional/Formaci\%C3\%B3n\%20Continuada/catalogo-de-acciones-formativas/2025?field_ambito_tid=15439\& order=field_destinatarios\& sort=asc$